

Julkilausuma 15.11.2015 Kuopio

Maan hallituksen suunnittelema ammatillisen koulutuksen reformi on suurin koulutuspoliittinen uudistus vuosikymmeniin. Samaan aikaan uudistuksen kanssa koulutuksen rahoitusta leikataan yli 20 %.

Maan hallitus on siirtämässä merkittävää osaa opiskelusta työpaikoille. Opettajat eivät usko työelämän toimijoiden selviytyvän kunnialla opetustehtävästä ilman ammattitaitoisia opettajia. Opettajat ovat huolissaan koulutuksen laadusta ja laaja-alaisen ammattitaidon saavuttamisesta. Työpaikoilla ei ole aikaa eikä osaamista huolehtia etenkään suoraan peruskoulutusta tulevien opiskelijoiden kasvatustehtävästä eikä opettamisesta ja ohjaamisesta.

Opiskelijalla on erilaisia oppimisympäristöjä ja osa niistä on työpaikoilla. Ammatillisten opettajien näkemyksen mukaan opettaja ohjaa ja arvioi opiskelukokonaisuutta kaikissa oppimisympäristöissä. Opettaja tuntee koulutuksen tavoitteet ja opiskelijan kanssa rakennetut opintopolut ja osaa ohjata prosessia tavoitteen suuntaisesti kaikissa oppimisympäristöissä opiskelijan tarpeet huomioiden. Ammatilliset opettajat esittävät, että työpaikoillakin tapahtuva oppiminen on tiiviisti opettajan ohjauksessa ja että opettajat tekevät osan työstään työpaikoilla. Ammatilliset opettajat ovat valmiit muutokseen ja edellyttävät, että heille annetaan mahdollisuus hoitaa työnsä hyvin myös muuttuvassa toimintaympäristössä.

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ esittää harkittavaksi ammatillisen koulutuksen osakeyhtiöittämistä. Ammatilliset opettajat AO ry tulee OAJ:n esitystä.

Osakeyhtiöittäminen edellyttää erillisen koulutusosakeyhtiölain säätämistä. Ammatillisen koulutuksen uudistus, jossa nuorten ja aikuisten ammatillinen koulutus yhdistetään, edellyttää joustavia ja ketteriä toimintatapoja. Osakeyhtiöittäminen antaa niihin mahdollisuuden. Ammattikorkeakoulut yhtiöitettiin 2015 vuoden alusta ja samankaltainen omistusmuoto helpottaisi ammattiopistojen ja ammattikorkeakoulujen yhteistyötä. Kun ammatillisen koulutuksen verkkoa tullaan rahoituksen leikkausten myötä karsimaan joka tapauksessa, olisi nykyisten yksityisten toimijoiden mahdollista tulla mukaan osakeyhtiömuotoiseen oppilaitokseen. Myös kunnat voivat olla omistajina samaan tapaan kuin ammattikorkeakouluissakin.

Ammatilliset opettajat AO ry kokoontui vuosikokoukseen 15.11. Kuopioon. AO edustaa yli 10 000 ammatillista opettajaa toisella asteella ja ammattikorkeakouluissa

Lisätietoja antaa puheenjohtaja Tuomo Tikkanen, puh. 0400139603